



平成26年1月期 第2四半期決算短信（非連結）

平成25年9月12日

会 社 名 株式会社K-GOLDインターナショナル 上場取引所等 グリーンシート
 (旧会社名 株式会社カワシマ・ゴールド)
 コード番号 2679 本社所在都道府県 静岡県
 (URL <http://www.k-gold.co.jp/>)
 本社所在地 静岡県浜松市中区西丘町276番地の5
 代 表 者 役 職 名 代表取締役社長
 氏 名 横田 光夫
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役執行役員管理部長
 氏 名 青島 謹一 TEL (053) 438-6311

1. 平成26年1月期第2四半期の業績（平成25年2月1日～平成25年7月31日）

(注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。

2. 本四半期決算短信の数値は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(1) 経営成績

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
26年第2四半期	5,704 (△5.1)	332 (△32.7)	323 (△32.9)
25年第2四半期	6,010 (24.5)	494 (81.4)	482 (81.7)

	当 期 純 利 益	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自 己 資 本 当期純利益率	総 資 産 経常利益率	売 上 高 経常利益率
	百万円 %	円 銭	円 銭	%	%	%
26年第2四半期	179 (△32.4)	16,202 50	—	5.6	3.9	5.7
25年第2四半期	266 (102.6)	23,985 00	—	8.8	5.8	8.0

(注) 1. 期中平均株式数 26年第2四半期 11,100株 25年第2四半期 11,100株

2. 会計処理の方法の変更 有

当社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期会計期間より、平成25年2月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

この変更による当第2四半期累計期間の損益に及ぼす影響は軽微であります。

3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載していません。

4. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を表しております。

(2) 財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1 株当たり純資産額
	百万円	百万円	%	円 銭
2 6 年第 2 四半期	8,522	3,397	39.9	306,051 57
2 5 年第 2 四半期	8,300	3,137	37.8	282,678 70

(注) 期末発行済株式数 2 6 年第 2 四半期 11,100 株 2 5 年第 2 四半期 11,100 株

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2 6 年第 2 四半期	△203	△75	361	866
2 5 年第 2 四半期	779	△63	△423	1,092

2. 平成 2 6 年 1 月期の業績予想 (平成 2 5 年 2 月 1 日～平成 2 6 年 1 月 3 1 日)

	売 上 高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金 (円)				
				第 1 四半期	中 間	第 3 四半期	期 末	年 間
	百万円	百万円	百万円					
通 期	10,770	500	275	—	0	—	4,500	4,500

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) 24,774 円 77 銭

上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の実績等は、今後さまざまな要因により、上記予想数値と異なる結果となる場合があります。

第 23 期 第 2 四半期報告書

(平成 25 年 5 月 1 日から平成 25 年 7 月 31 日まで)

会社名(定款上の商号) 株式会社K-GOLDインターナショナル
(旧会社名 株式会社カワシマ・ゴールド)
 英文名(英文商号) K-GOLD INTERNATIONAL CORPORATION
 コー ド 番 号 2 6 7 9
 代表者の役職氏名 代表取締役社長 横田 光夫
 本店の所在の場所 静岡県浜松市中区西丘町 276 番地の 5
 電 話 番 号 053-438-6311
 連 絡 者 取締役執行役員管理部長 青島 謹一

I 四半期の業績

(1) 損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	第 23 期 第 1 四半期 〔自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 25 年 4 月 30 日〕	第 23 期 第 2 四半期 〔自平成 25 年 5 月 1 日 至平成 25 年 7 月 31 日〕	当期累計 〔自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 25 年 7 月 31 日〕	前年同期累計 〔自平成 24 年 2 月 1 日 至平成 24 年 7 月 31 日〕
I 売 上 高	3,032,590	2,671,936	5,704,526	6,010,764
II 売 上 原 価	1,964,730	1,526,911	3,491,642	3,789,758
売 上 総 利 益	1,067,859	1,145,024	2,212,884	2,221,006
III 販売費及び一般管理費	927,588	952,857	1,880,446	1,726,987
営 業 利 益	140,270	192,166	332,437	494,018
IV 営 業 外 収 益	1,251	2,686	3,938	3,104
V 営 業 外 費 用	5,655	6,929	12,584	14,872
経 常 利 益	135,867	187,924	323,791	482,250
VI 特 別 損 失	4,260	3,827	8,087	13,579
税引前四半期純利益	131,606	184,097	315,703	468,671
法人税、住民税及び事業税	72,600	76,600	149,200	196,800
法 人 税 等 調 整 額	△10,827	△2,516	△13,343	5,637
四 半 期 純 利 益	69,834	110,013	179,847	266,233

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

期 別 項 目	第 23 期 第 1 四半期 〔自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 25 年 4 月 30 日〕	第 23 期 第 2 四半期 〔自平成 25 年 5 月 1 日 至平成 25 年 7 月 31 日〕	当期累計 〔自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 25 年 7 月 31 日〕	前年同期累計 〔自平成 24 年 2 月 1 日 至平成 24 年 7 月 31 日〕
期 中 平 均 株 式 数	11,100 株	11,100 株	11,100 株	11,100 株
1 株当たり四半期純利益	6,291 円 35 銭	9,911 円 14 銭	16,202 円 50 銭	23,985 円 00 銭
潜 在 株 式 調 整 後 1 株当たり四半期純利益	—	—	—	—

※ 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 貸借対照表

(単位：千円)

科 目 \ 期 別	第 22 期末 (平成 25 年 1 月 31 日現在)	第 23 期 第 1 四半期 (平成 25 年 4 月 30 日現在)	第 23 期 第 2 四半期 (平成 25 年 7 月 31 日現在)
(資 産 の 部)			
I 流 動 資 産			
1. 現 金 及 び 預 金	784,973	616,301	866,915
2. 売 掛 金	400,117	265,953	328,245
3. 商 品	4,273,445	4,914,112	4,747,348
4. 繰 延 税 金 資 産	98,634	—	—
5. 差 入 保 証 金	287,996	153,490	226,884
6. デリバティブ債権	—	140,629	222,589
7. そ の 他	91,011	80,888	148,914
貸 倒 引 当 金	△500	△500	△500
流 動 資 産 合 計	5,935,678	6,170,877	6,540,398
II 固 定 資 産			
1. 有 形 固 定 資 産			
(1) 建 物	318,803	335,653	326,711
(2) 車 輜 運 搬 具	3,263	2,915	7,610
(3) 器 具 備 品	23,570	27,030	25,828
(4) 土 地	788,475	788,475	788,475
有 形 固 定 資 産 合 計	1,134,112	1,154,075	1,148,626
2. 無 形 固 定 資 産			
(1) ソフトウェア	239	131	41
(2) そ の 他	3,885	3,885	3,885
無 形 固 定 資 産 合 計	4,124	4,016	3,926
3. 投資その他の資産			
(1) 投資有価証券	14,089	18,178	15,784
(2) 関係会社株式	53,389	53,389	53,389
(3) 出 資 金	505	505	505
(4) 長期前払費用	9,016	13,504	12,710
(5) 繰延税金資産	33,881	33,360	36,498
(6) 敷金及び保証金	623,457	640,091	641,832
(7) そ の 他	67,295	68,311	68,824
投資その他の資産合計	801,634	827,341	829,544
固 定 資 産 合 計	1,939,872	1,985,433	1,982,097
資 産 合 計	7,875,551	8,156,310	8,522,495

(単位：千円)

期 別 科 目	第 22 期末 (平成 25 年 1 月 31 日現在)	第 23 期 第 1 四半期 (平成 25 年 4 月 30 日現在)	第 23 期 第 2 四半期 (平成 25 年 7 月 31 日現在)
(負 債 の 部)			
I 流 動 負 債			
1. 買 掛 金	52,288	51,744	53,311
2. 短 期 借 入 金	2,710,000	3,110,000	3,300,000
3. 1 年以内返済予定の 長 期 借 入 金	269,936	320,976	315,976
4. 未 払 金	79,049	94,223	66,707
5. 未 払 費 用	188,825	190,955	202,504
6. 未 払 法 人 税 等	19,615	71,881	156,125
7. 未 払 消 費 税 等	164,915	3,714	—
8. 繰 延 税 金 負 債	—	24,625	54,590
9. 前 受 金	25,866	23,075	27,834
10. 賞 与 引 当 金	16,560	33,120	17,000
11. ポイント引当金	5,610	6,037	5,751
12. デリバティブ債務	219,699	—	—
13. そ の 他	4,284	19,682	8,602
流 動 負 債 合 計	3,756,651	3,950,036	4,208,404
II 固 定 負 債			
1. 長 期 借 入 金	922,037	768,043	714,049
2. 役員退職慰労引当金	37,050	37,760	38,500
3. 資 産 除 去 債 務	149,639	157,553	158,730
4. 長期預り保証金	5,640	5,640	5,640
固 定 負 債 合 計	1,114,366	968,996	916,919
負 債 合 計	4,871,017	4,919,032	5,125,323
(純 資 産 の 部)			
I 株 主 資 本			
1. 資 本 金	282,500	282,500	282,500
2. 資 本 剰 余 金			
(1) 資 本 準 備 金	170,000	170,000	170,000
3. 利 益 剰 余 金			
(1) 利 益 準 備 金	24,500	24,500	24,500
(2) その他利益剰余金			
別 途 積 立 金	1,000,000	1,000,000	1,000,000
繰越利益剰余金	1,663,262	1,666,496	1,776,509
株 主 資 本 合 計	3,140,262	3,143,496	3,253,509
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等			
1. その他有価証券評価差額金	2,681	5,184	3,431
2. 繰延ヘッジ損益	△138,410	88,596	140,231
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△135,728	93,781	143,662
純 資 産 合 計	3,004,533	3,237,277	3,397,172
負 債 純 資 産 合 計	7,875,551	8,156,310	8,522,495

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

期 別 項 目	第 22 期末 (平成 25 年 1 月 31 日現在)	第 23 期 第 1 四半期 (平成 25 年 4 月 30 日現在)	第 23 期 第 2 四半期 (平成 25 年 7 月 31 日現在)
発 行 済 株 式 数	11,100 株	11,100 株	11,100 株
1 株 当 たり 純 資 産 額	270,678 円 69 銭	291,646 円 62 銭	306,051 円 57 銭

(3) 株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	株主資本							株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金		利益 剰余金 合計	
					別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成25年 2 月 1 日 残高	282, 500	170, 000	170, 000	24, 500	1, 000, 000	1, 663, 262	2, 687, 762	3, 140, 262
第 1 四半期中の変動額								
別途積立金の積立て	—	—	—	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△66, 600	△66, 600	△66, 600
四半期純利益	—	—	—	—	—	69, 834	69, 834	69, 834
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第 1 四半期中の変動額合計	—	—	—	—	—	3, 234	3, 234	3, 234
平成25年 4 月 30 日 残高	282, 500	170, 000	170, 000	24, 500	1, 000, 000	1, 666, 496	2, 690, 996	3, 143, 496
第 2 四半期中の変動額								
別途積立金の積立て	—	—	—	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	—	—
四半期純利益	—	—	—	—	—	110, 013	110, 013	110, 013
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第 2 四半期中の変動額合計	—	—	—	—	—	110, 013	110, 013	110, 013
平成25年 7 月 31 日 残高	282, 500	170, 000	170, 000	24, 500	1, 000, 000	1, 776, 509	2, 801, 009	3, 253, 509

	評価・換算差額等			純資産 合計
	その他 有価証券 評価 差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等 合計	
平成25年2月1日 残高	2,681	△138,410	△135,728	3,004,533
第1四半期中の変動額				
別途積立金の積立て	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	△66,600
四半期純利益	—	—	—	69,834
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	2,502	227,007	229,509	229,509
第1四半期中の変動額合計	2,502	227,007	229,509	232,744
平成25年4月30日 残高	5,184	88,596	93,781	3,237,277
第2四半期中の変動額				
別途積立金の積立て	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—
四半期純利益	—	—	—	110,013
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	△1,753	51,634	49,881	49,881
第2四半期中の変動額合計	△1,753	51,634	49,881	159,894
平成25年7月31日 残高	3,431	140,231	143,662	3,397,172

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(4) セグメント情報等

【セグメント情報】

① 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、貴金属の全国的なリサイクルネットワーク事業を営んでおり、直営店舗による店舗運営本部と百貨店との取引による営業本部を設置し、店舗運営事業と百貨店関係事業の2つを報告セグメントとしております。

② 各セグメントの主要な内容

店舗運営事業：直営店舗における一般顧客からの貴金属の買取り及びリフレッシュジュエリー販売、貴金属商社等に対する貴金属地金の売却

百貨店関係事業：百貨店の常設店舗等における一般顧客からの貴金属の買取り及び宝石リフォーム販売、貴金属商社等に対する貴金属地金の売却

③ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失

前第1四半期会計期間（自 平成24年2月1日 至 平成24年4月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	2,405,850	527,741	2,933,591	111,520	3,045,111	—	3,045,111
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,405,850	527,741	2,933,591	111,520	3,045,111	—	3,045,111
セグメント利益	304,133	79,537	383,670	4,279	387,950	△69,059	318,890

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

前第2四半期会計期間（自 平成24年5月1日 至 平成24年7月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	2,215,614	633,977	2,849,591	116,060	2,965,652	—	2,965,652
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,215,614	633,977	2,849,591	116,060	2,965,652	—	2,965,652
セグメント利益	141,236	114,425	255,662	3,324	258,986	△83,858	175,128

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第1四半期会計期間（自 平成25年2月1日 至 平成25年4月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	2,360,058	575,044	2,935,102	97,487	3,032,590	—	3,032,590
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,360,058	575,044	2,935,102	97,487	3,032,590	—	3,032,590
セグメント利益	120,939	83,965	204,904	12,460	217,364	△77,093	140,270

（注）1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第2四半期会計期間（自 平成25年5月1日 至 平成25年7月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	2,142,932	470,599	2,613,531	58,404	2,671,936	—	2,671,936
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,142,932	470,599	2,613,531	58,404	2,671,936	—	2,671,936
セグメント利益	218,892	55,475	274,368	5,531	279,899	△87,732	192,166

（注）1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業、海外子会社への卸売事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(5) 貸借対照表及び損益計算書の作成の基本となる事項

四半期の貸借対照表及び損益計算書の作成の基礎としている会計処理の原則及び手続は、下記事項を除き正規の決算において採用している基準と同一のものを適用しております。正規の決算において採用している会計方針は「有価証券報告書 第5経理の状況 重要な会計方針」をご参照下さい。

事業年度の貸借対照表及び損益計算書の作成のために採用している会計処理の原則及び手続と異なる会計処理の基準は次のとおりです。

1. 固定資産の減価償却の方法

各四半期末現在の固定資産にかかる減価償却費は年間発生見積額の4分の1に該当する金額を計上しております。

(6) 会計方針の変更

(会計上見積りの変更と区別することが困難な会計処理の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期会計期間より、平成25年2月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

この変更による当第2四半期累計期間の損益に及ぼす影響は軽微であります。

Ⅱ 第23期 第2四半期（平成25年5月1日から平成25年7月31日）の業績の概況

当第2四半期におけるわが国経済は、政府の経済対策を背景に円高の是正、株価の上昇が進み、輸出産業を中心に穏やかな回復基調で推移いたしました。

小売業界におきましては、雇用情勢や所得情勢については引続き厳しさの残る環境であり、個人消費の本格的な回復には至っておらず、先行き不透明な状態が続いております。

以下、報告セグメントごとに業績の概況を報告いたします。各セグメントの売上高は、外部顧客への売上高を記載しております。

〔店舗運営事業〕

店舗運営事業におきましては、新業態「R SHOP」の新規出店の拡大及び既存店へのブランドバック投入等のリニューアルを図りました。また、前年に引き続き社内主催の「接客ロールプレイングコンテスト」を通じて接客力の向上を図りました。店舗の出退店につきましては、不採算の理由により「リサイクルキング天神店」の閉鎖がありましたが、新たに「リサイクルキング」2店舗を開設し、当事業部門の店舗数は157店舗（前年同期比14店舗増）となりました。それらの結果、ジュエリー等の売上高は前年同期比17.3%増、買取りに伴う地金売上高は前年同期比16.0%減となり、売上高合計は2,142,932千円（前年同期比3.3%減）となりました。買取りにつきましては、981,489千円（前年同期比4.5%増）となりました。

〔百貨店関係事業〕

百貨店関係事業におきましては、新規取引先の拡大及び、常設店の一部を「リクチュリエ」としてブランディング化する取り組みを進めてまいりました。常設店につきましては、第1四半期末と同様の19店舗（前年同期比1店舗減）となっております。それらの結果、宝石リフォーム等の百貨店への売上高は、前年同期比2.6%減、買取りに伴う地金売上は前年同期比32.7%減となり、売上高合計は、470,599千円（前年同期比25.8%減）となりました。買取りにつきましては、287,633千円（前年同期比35.2%増）となりました。

〔その他〕

その他の区分に関しましては、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業、海外子会社への卸売事業及び同業者等からの買受事業を行っており、売上高は、58,404千円（前年同期比49.7%減）、貴金属等の買取高は、41,340千円（前年同期比61.3%減）、となりました。

以上の結果、当第2四半期におきましては、売上高2,671,936千円（前年同期比9.9%減）、営業利益192,166千円（前年同期比9.7%増）、経常利益187,924千円（前年同期比11.6%増）となり、四半期純利益は110,013千円（前年同期比27.5%増）となりました。

Ⅲ 第 23 期通期の売上高及び利益の予測について

第 23 期通期の売上高及び利益の予測につきましては、当初予想に変更ありません。

(単位：千円)

項 目 \ 期 別	第 22 期 (実績) 〔 自平成 24 年 2 月 1 日 至平成 25 年 1 月 31 日 〕	第 23 期 (予測) 〔 自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 26 年 1 月 31 日 〕
売 上 高	11,659,568	10,770,000
経 常 利 益	668,356	500,000
当 期 純 利 益	343,361	275,000

Ⅳ 資金及び借入金の状況

(1) 現金及び預金の増減

(単位：千円)

項 目 \ 期 別	第 23 期 第 1 四半期 〔 自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 25 年 4 月 30 日 〕	第 23 期 第 2 四半期 〔 自平成 25 年 5 月 1 日 至平成 25 年 7 月 31 日 〕
現 金 及 び 預 金 の 増 減 額	△168,672	250,614
現 金 及 び 預 金 の 期 首 残 高	784,973	616,301
現 金 及 び 預 金 の 四 半 期 末 残 高	616,301	866,915

(主な増減理由)

第 2 四半期の現金及び預金の増減理由は下記によります。

税引前四半期純利益	184,097 千円
減価償却費	17,939 千円
賞与引当金の減少額	△16,120 千円
売上債権の増加額	△62,292 千円
棚卸資産の減少額	166,764 千円
差入保証金の増加額	△73,394 千円
未払消費税等の減少額	△22,455 千円
有形固定資産の取得による支出	△27,977 千円
敷金及び保証金の取得による支出	△2,340 千円
借入金の純増加額	131,006 千円
その他	△44,613 千円
合 計	250,614 千円

(2) 短期借入金の増減

(単位：千円)

期 別 項 目	第 23 期 第 1 四半期 〔 自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 25 年 4 月 30 日 〕	第 23 期 第 2 四半期 〔 自平成 25 年 5 月 1 日 至平成 25 年 7 月 31 日 〕
短 期 借 入 金 の 増 減 額	400,000	190,000
短 期 借 入 金 の 期 首 残 高	2,710,000	3,110,000
短期借入金の四半期末残高	3,110,000	3,300,000

(主な増減理由)

第 2 四半期は、190,000 千円の借入を行いました。

(3) 長期借入金の増減

(単位：千円)

期 別 項 目	第 23 期 第 1 四半期 〔 自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 25 年 4 月 30 日 〕	第 23 期 第 2 四半期 〔 自平成 25 年 5 月 1 日 至平成 25 年 7 月 31 日 〕
長 期 借 入 金 の 増 減 額	△102,954	△58,994
長 期 借 入 金 の 期 首 残 高	1,191,973	1,089,019
長期借入金の四半期末残高	1,089,019	1,030,025

(主な増減理由)

第 2 四半期は、約定弁済 58,994 千円の返済を行いました。

(注) 長期借入金の四半期末残高には 1 年以内返済予定の長期借入金を含んでおります。

V その他

該当事項はありません。